
平成３０年度 大野東中学校区 

小中合同研究会（保護者・地域公開）のご案内 
 

 

 

 

 

 

仲秋の候，皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 標記の公開研究会を次のとおり開催いたします。ご多用中のことと存じますが，皆様方に御参加いただきますよう，ご案

内申しあげます。 

 

 

平成３０年１１月１６日（金）  

 

 

 

廿日市市立大野東小学校 

〒739-0488  廿日市市大野７２０番地 

℡ 0829-55-2014 

 

 

廿日市市立大野東小学校 

廿日市市立大野東中学校 

 

 

 

             （小学校） １３：４５～１４：３０ 

（中学校） １３：４５～１４：３５ 

 

 

部会 校種 学年 組 教科・領域   単元名・題材名 指導者 授業会場 分科会会場 

 

学力

定着 

小 ２学年２組 学級活動（２）「時間を守ろう」     安東 千尋 
２年２組 

教室 

 

第１ 

理科室 中 ２学年１組 英語 「Daily Scene 道案内」 工藤 博子 
６年１組 

教室 

 

授業 

づくり 

小 ５学年４組 学級活動（３）「自分マップをつくろう」 細田一菜子 
５年４組 

教室 

 

家庭科室 

中 １学年３組 数学  「比例と反比例」 大江 直貴 
６年４組 

教室 

生徒 

指導  小 ４学年４組 
学級活動（２） 

「つながりタイム～自分の気持ちを伝えよう～」 
藤中 広一 

４年４組 

 

教室 

第２ 

理科室 

 

【研究主題】 

児童生徒の自己有用感を高める教育活動の工夫 

期日 

会場 

主催 

 

授業 

 



 
※ 当日は，大グラウンドを駐車場として開放しています。小学校グラウンド西側の道から西門

へ進み，グラウンドへお入りください。お帰りも，左折し西側の道からお願いします。道が狭い

ので川方面の道への進入はお控えください。また，下校児童にもお気をつけください。 

 


